
SOUHRNNÝ PŘEHLED

Publikace č.: CZ-NP-RS-002 Leden 2005

jsigmund
Obdélník

jsigmund
Obdélník



Publikace č.: CZ-NP-RS-002 Leden 2005

Ventilem řízené olověné akumulátory

VŠEOBECNÁ SPECIFIKACE

ŘADA GENESIS NP

Typ Typ FR*
Jmenovitá

kapacita (20 h
vybíjení - Ah)

Celková výška
včetně svorek

(mm)     (palce)

Konfigurace           Svorky
Délka

(mm)     (palce)

Šířka

(mm)     (palce)

Hmotnost

(kg)       (libry)

Napětí
(V)

POZNÁMKY:
* FR: UL94-V0, pouzdro a kryt nešířící oheň (kyslíkový index: 30)

** FR: UL94-V2, pouzdro a kryt nešířící oheň (kyslíkový index: 30)

Tolerance rozměrů: �1 mm

jsigmund
Obdélník

jsigmund
Obdélník



3www.enersys.com

4321

7 865

0.860

0.430

0.295

0.530

0.25

0.
55

0.
43

0.
87

M5

L

W

9

INCH = MM
.250 6.35
.185 4.70
.124 3.15
.098 2.50
.059 1.50
.031 0.80
.020 0.50
.004 0.10

INCH = MM
.472 12.0
.250 6.35
.236 6.00
.185 4.70
.079 2.00
.020 0.50

INCH = MM
.250 6.35
.124 3.15
.098 2.50
.059 1.50
.031 0.80
.020 0.50

INCH = MM
0.87 22.0
0.55 14.0
0.43 11.0
0.25 6.35

INCH = MM
0.24 6.00
0.27 7.00
0.37 9.50
0.71 18.0

0.768 19.5

M6

Publikace č.: CZ-NP-RS-002 Leden 2005

Souhrnný přehled

KONFIGURACE

SVORKA

Faston tab.: 187 A

Svorka upevněná svorníkem E Objímka F

Tyco. 1-480318-0 G JST No. VHR-2N H Objímka I

Faston tab.: 187 B Faston tab.: 250 C

Camcoder Type D

Nabíjení
• Režim zálohování: Používejte nabíjení s konstantním napětím

2,275 voltu na článek (nebo 2,25 - 2,30 V/čl.).
• Cyklické zatěžování: Používejte nabíjení s konstantním 

napětím 2,40 - 2,50 V/čl. Počáteční nabíjecí proud musí být
nastaven na méně než 0,25 CA.

• Dobíjení: Skladovaný výrobek (okolní teplota 25 °C) vyžaduje
dobití každých šest měsíců. Aplikujte konstantní napětí 
2,40 voltu na článek, počáteční nabíjecí proud musí být 
nastaven na méně než 0,1 CA po dobu 15 až 20 hodin.

Vybíjení
• Jakmile napětí klesne na minimální přípustnou hodnotu,

zastavte provoz. Ihned dobíjejte.
• Nepracujte trvale s proudem 6 CA nebo větším.

Skladování
• Vždy skladujte baterii v plně nabitém stavu.
• Pokud skladujete baterii delší dobu, dobíjejte ji každých 6 měsíců.
• Skladujte baterie na suchém a chladném místě.

Teplota
• Při nabíjení i vybíjení se musí okolní teplota pohybovat mezi 

-15 °C a +50 °C.

Instalace baterie do zařízení
• Instalujte baterie ve velmi dobře větraném místě.
• Neinstalujte baterie v blízkosti zařízení, která se zahřívají, jako

jsou např. transformátory.
• Instalujte baterie v nejspodnější části zařízení, pouzdra nebo

skříně, abyste zabránili zbytečnému nárůstu jejich teploty.

Různé
• Dávejte pozor, aby jste nezkratovali svorky.
• NEVYSTAVUJTE otevřenému plameni.
• Neumísťujte baterie do prostředí, kde mohou přijít do přímého

styku s benzinem, ředidlem, organickými rozpouštědly, 
syntetickými pryskyřicemi, olejem atd.

jsigmund
Obdélník



P
u

b
lik

ac
e 

č.
: 

C
Z

-N
P

-R
S

-0
02

 L
ed

en
 2

00
5

Global Headquarters
P.O. Box 14145 Reading
PA 19612-4145
USA
Tel: +1-610-208-1991

+1-800-538-3627
Fax:+1-610-372-8613

EnerSys EMEA
Brussels, Belgium
Tel: +32 (0)2 247 94 47

EnerSys Asia
Guangdong, China
Tel: +86-755-2689 3639

EnerSys, s.r.o.
Chodovská 7
141 00 Praha 4
Tel.: 267 996 101 

267 996 111
Fax: 267 996 999
www.enersysinc.cz

Kontakt:

VZTAH MEZI NABÍJECÍM NAPĚTÍM A TEPLOTOU

CYKLICKÉ ZATĚŽOVÁNÍREŽIM ZÁLOHOVÁNÍ

N
A

B
ÍJ

E
C

Í 
N

A
P

Ě
T

Í

OKOLNÍ TEPLOTA DOBA NABÍJENÍ (HODINY)

NABÍJECÍ NAPĚTÍ

NABÍJECÍ PROUD

PO 100% VYBITÍ
PO 50% VYBITÍ

NABÍJENÝ NÁBOJ

0,1CA–6,90 V (13,8V, 4,6 V)
NABÍJENÍ S KONST. NAPĚTÍM

při 25 °C(B
AT

ER
IE

 V
 / 

12
 V

)
(B

AT
ER

IE
 V

 / 
6 

V)
(V

/čl
.)

CYKLICKÁ ŽIVOTNOST V ZÁVISLOSTI NA HLOUBCE
VYBITÍ, ŘADA NP

VYBÍJECÍ CHARAKTERISTIKY
PŘI 25 °C, ŘADA NP

K
A

PA
C

IT
A

POČET CYKLŮ

100% HLOUBKA VYBITÍ   50% HLOUBKA VYBITÍ                        30% HLOUBKA VYBITÍ

TESTOVACÍ PODMÍNKY: VYBÍJECÍ PROUD: 0,17C A. (NAP. V KONCI VYB. 1,7 V/čl.)
NABÍJECÍ PROUD: 0,09C A
NABÍJECÍ NÁBOJ: 125 % VYBITÉ KAPACITY
OKOLNÍ TEPLOTA: 20 °C AŽ 25 °C 

ŽIVOTNOST V REŽIMU UDRŽOVACÍHO DOBÍJENÍ,
ŘADA NP

K
A

PA
C

IT
A

S
vo

rk
o

vé
 n

ap
ět

í

Doba vybíjení

ŽIVOTNOST (ROKY)

TESTOVACÍ PODMÍNKY: NAPĚTÍ UDRŽ. DOBÍJENÍ 2,25 AŽ 2,30 V/čl.
OKOLNÍ TEPLOTA: 20 °C AŽ 22 °C 

NABÍJECÍ CHARAKTERISTIKA

DO
BI

TÝ
 N

ÁB
OJ

NA
BÍ

JE
CÍ

 P
RO

UD
NA

BÍ
JE

CÍ
 N

AP
ĚT

Í
PR

O 
6 

V 
BA

TE
RI

I

NA
BÍ

JE
CÍ

 N
AP

ĚT
Í

PR
O 

12
 V

 B
AT

ER
II

NA
BÍ

JE
CÍ

 N
AP

ĚT
Í

PR
O 

4 
V 

BA
TE

RI
I

Baterie Baterie Baterie Teplota 25 °C 

• Vybíjení proudy vyššími než 3C konzultujte předem
s technikem firmy EnerSys.

www.enersys.com

jsigmund
Obdélník

jsigmund
Obdélník

jsigmund
Umístěný obraz


